
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.5. Istituzione e attivazione della scuola di specializzazione interateneo in 
Beni Musicali 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 188/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il DM 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con 

decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”, ed in particolare l’art. 3, che 

consente alle Università italiane, sulla base di apposite convenzioni, di 

rilasciare titoli di studio congiuntamente con altri Atenei italiani; 

• Visto il D.M. 31 gennaio 2006 “Riassetto delle Scuole di specializzazione 

nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio 

culturale”; 

• Vista la delibera della Facoltà di Lettere e filosofia del 23 maggio 2023;  

• Vista la Convenzione per l’istituzione e l’attivazione congiunta della 

Scuola di specializzazione interateneo in Beni Musicali; 

• Visto il Regolamento didattico della scuola di specializzazione 

interateneo in Beni Musicali;  

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

- di stipulare la Convenzione per l’istituzione e l’attivazione congiunta 

della Scuola di specializzazione interateneo in Beni Musicali con 

l’Università degli studi di Bologna e l’Università degli studi di Pavia; 

- di approvare, per quanto di competenza, il Regolamento didattico della 

Scuola di specializzazione interateneo in Beni Musicali 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


